2024 年 2 月 16 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  執行役員管理本部長

兼財務経理 IR 部長 真栄田 義人

（TEL: 03-6551-2833）

（訂正）2023 年 6 月期 決算短信（インフラファンド）の一部訂正に関するお知らせ

東京インフラ・エネルギー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2023 年 8 月 18 日に公表

いたしました「2023 年 6 月期 決算短信（インフラファンド）」について、一部訂正すべき事項があり

ましたので、下記のとおり訂正いたします。（訂正箇所については下線で示しています。）

なお、当該訂正に伴う計算書類及び金銭の分配に係る計算書の訂正はありません。また、2023 年 8 月

18 日付で公表した業績予想への影響もありません。

記

１．「2023 年 6 月期 決算短信（インフラファンド）」の訂正箇所

(1)17 ページ「2.財務諸表 (7)重要な会計方針に係る事項に関する注記 ［追加情報］」

＜訂正前＞

［追加情報］

 ［一時差異等調整引当額の引当て及び戻入れに関する注記］

  前期（自 2022 年 7 月 1 日 至 2022 年 12 月 31 日）

1．戻入れの発生事由、発生した資産等及び戻入額

  （単位：千円）

発生した資産等 戻入れの発生事由 一時差異等調整引当額戻入額

繰延ヘッジ損益 デリバティブ取引の時価の変動 57,562

2．戻入れの具体的な方法

    繰延ヘッジ損益

     ヘッジ手段であるデリバティブ取引の時価の変動に応じて戻し入れる予定です。

  当期（自 2023 年 1 月 1 日 至 2023 年 6 月 30 日）

該当事項はありません。

2

＜訂正後＞

 ［一時差異等調整引当額の引当て及び戻入れに関する注記］

  前期（自 2022 年 7 月 1 日 至 2022 年 12 月 31 日）

1．戻入れの発生事由、発生した資産等及び戻入額

  （単位：千円）

発生した資産等 戻入れの発生事由 一時差異等調整引当額戻入額

繰延ヘッジ損益 デリバティブ取引の時価の変動 57,562

2．戻入れの具体的な方法

    繰延ヘッジ損益

     ヘッジ手段であるデリバティブ取引の時価の変動に応じて戻し入れる予定です。

  当期（自 2023 年 1 月 1 日 至 2023 年 6 月 30 日）

1．引当ての発生事由、発生した資産等及び引当額

  （単位：千円）

発生した資産等 引当ての発生事由 一時差異等調整引当額

繰延ヘッジ損益 金利スワップ評価損の発生 43,917

2．戻入れの具体的な方法

    繰延ヘッジ損益

     ヘッジ手段であるデリバティブ取引の時価の変動に応じて戻し入れる予定です。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.tokyo-infra.com/